Pouso Alegre, 29 de Janeiro de 2007.

Ofício Nº 35/2007

Senhor Prefeito,

Pelo presente, encaminho cópia do ofício nº 016/2007 – GAB/PRT/3ª Região, do Ministério Público do Trabalho, instando a cooperação da Administração Pública Municipal para instalação de unidade administrativa (Ofício do MPT) em nosso Município, conforme informado no aludido expediente.

Diante da consulta formulada, cabe à Administração Pública local analisar a questão com a prioridade que o assunto requer, viabilizando, dentro das possibilidades orçamentárias e de pessoal, o que for possível atender, ressaltando tratar-se de assunto de relevante interesse público.

Na certeza de contar com a proverbial atenção de V.Exa., coloco-me ao inteiro dispor para discutir a matéria em comento, prevalecendo-me do ensejo para manifestar os protestos de consideração e apreço.

Atenciosamente,

	GERALDO CUNHA FILHO

	PRESIDENTE DA MESA

Exmo. Sr.

Jair Siqueira

Prefeito Municipal

POUSO ALEGRE -MG

PAGE